T T
IETAM UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Solicitud: UT/SUT/194/2019
Folio: 00599119

Cd. Victoria, Tamaulipas; a 27 de agosto 2019

C.
PRESENTE

Por este conducto y en atencién a su solicitud presentada a través del correo
institucional en fecha 15 de julio; capturada en la Plataforma Nacional de
Transparencia y notificada el 29 de julio del presente afio, recayéndole el nimero
de folio 00599119 por el cual solicita de este Instituto:

“De las elecciones realizadas desde 2010 a 2019:

1. Numero de ciudadanos en la lista nominal.

2. Cargo a elegir.

3. Empresa que elabor6 el material electoral y su costo.

4. Empresa que elaboré la documentacién electoral y su costo.
5. Empresa que se encargé del PREP y su costo.”

Analizando la peticion de cuenta y a efecto de dar cumplimiento al articulo 39
fracciones I, lll y XVI; y 146 numeral 1 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Tamaulipas y en apego al principio de maxima
transparencia, privilegiando el acceso a la informacién publica, mediante oficios
UT/399/2019 y UT/400/2019 esta Unidad de Transparencia turné su solicitud a la
Direccion Ejecutiva de Organizacion y Logistica Electoral y a la Direccion de
Administracion del IETAM, con la finalidad de que proporcionaran la informacién
requerida y que obra en sus archivos.

Mediante oficio DEOLE/633/2019 el Director Ejecutivo de Organizacion
remite su respuesta, en la que expresa:

Ahora bien, en lo que respecta al numero de ciudadanos en la lista nominal y
cargo a elegir le comunico que se anexa la informacién solicitada:

;Zi:f:l Listado Nominal 8o atlogle
Gobernador,

2009-2010 2,480,192 Diputados y
Ayuntamiento

2012-2013 2,504,163 Diputados
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Gobernador,
2015-2016 2,557,228 Diputados y
Ayuntamiento
2017-2018 2,628,745 Ayuntamiento
2018-2019 2,665,001 Diputados

A través del oficio ADMINISTRACION/0769/2019 1a Directora de

Administracion manifiesto lo siguiente:

‘me permito presentar respuesta en la siguiente tabla:

De las elecciones realizadas desde 2010 a 201 9:

PROCESG MATERIAL ELECTORAL Dogll-.lENEl?rh:)T::;ON PREP
ELECTORAL
EMPRESA COSTO EMPRESA COSTO EMPRESA COSTO
DISENO, FORMAS GRUPO PROISI| § 5,100,000.00
RECONSTRUCCION INTELIGENTES,| $ 5,588,523.00 SADE CV
2009-2010 | Y COMUNICACION, | ¢10497 94200 | S.A DECV.
SA DEC.V.
SERIPLAST DE $ 9,479,404.00 TALLERES GRUPO PROISI| $ 5,510,000.00
MEXICO, S.A. DE GRAFICOS DE | §$4.546,186.00 SA DE CV
2012 - 2013 Cv. MEXICO O.P.D.
SERIPLAST DE $19,875,022.00 TALLERES GRUPO PROISI| $ 7,395,000.00
MEXICO, S.A. DE GRAFICOS DE | $27,665,041.00 SA DE CV
2015 - 2018 C.V. MEXICO O.P.D.
FORMAS FINAS Y | $24,643,160.00 FORMAS GRUPO PROISI| $20,508.800.00
MATERIALES, S.A. de INTELIGENTES, | $22,295,318.00 SA DE CV
2017 - 2018 C.V. S.A. DEC.V.
FORMAS FINAS Y | $24.282.425.00 FORMAS GRUPO PROISI| $20,508,800.00
MATERIALES, S.A. de INTELIGENTES, | $25,461,084.18 SA DE CV
2018 - 2019 C.v. SA. DEC.V.

Una vez analizadas las respuestas proporcionadas por las areas a esta
Unidad y encontrandose apegadas a derecho, le informé que estas cumplen con los
solicitado.

Cabe mencionar que la informacién se le proporciona conforme obra en los
archivos de este Instituto.

Por lo antes mencionado, fundado y motivado: y encontrandose apegado a
derecho, se remiten al solicitante el presente acuerdo y anexos.

El Instituto Electoral de Tamaulipas se reitera a sus 6rdenes para brindarles
cualquier tipo de asesoria u orientacién que requiera sobre los mecanismos y
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procedimientos de acceso a la informacion y proteccion de datos personales que

contempla la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de
Tamaulipas.

ATENTAMENTE

T T e S
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Lic. Nancy Moya de la Rosa
Titular de la Unidad de Transparencia del IETAM





